
四国肝硬変診療WEBカンファレンス

【 日 時 】 2021年1月27日（水）19:00～20:00
【 会 場 】 ZOOMウェビナー (オンライン形式)

主催 あすか製薬株式会社

■オープニングリマークス

徳島大学大学院 医歯薬学研究部 消化器内科学分野
教授 高山 哲治 先生

◆特別講演 19:20～20:00

「肝硬変診療ガイドライン2020から見たトータルマネジメント」

座長：香川大学医学部 消化器・神経内科学
教授 正木 勉 先生

演者：愛媛大学大学院 医学系研究科
消化器・内分泌・代謝内科学 教授 日浅 陽一 先生

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび肝硬変診療ガイドライン改訂にともない、先生方の日常診療への一助になればと
考えWEBカンファレンスを開催することになりました。
ご多用中とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 謹白

◆講演Ⅰ 19:05～19:20 

「当科におけるリファキシミンの投与経験」

座長：高知大学医学部 医学科 消化器内科学
教授 内田 一茂 先生

演者：香川大学医学部 消化器・神経内科学
助教 谷 丈二 先生

※参加登録後送付されるメールの参加URLからご視聴ください。
※登録者以外の方に対する参加URLの譲渡や共有はご遠慮ください。
※講演内容の録画や撮影はご遠慮ください。
※本案内の裏面もご確認ください。

オンラインシステム（ZOOM）でご参加を希望される場合は
以下のURLまたはQRコードから前日までにご登録ください。
https://zoom.us/webinar/register/WN_qbm6Vf33Sta6Gl__AeS7Hw



● ウェビナー参加登録にあたってのご注意事項 ●

・お客様からいただく個人情報は下記の目的にのみ使用させていただきます。
①ウェビナーの開催・運営
②製品の適正使用情報、セミナーやイベント等に関連する情報の提供

・お客様からいただいたメールアドレスが間違えている場合お返事できない
場合がございます。

・あすか製薬株式会社における個人情報の取り扱いについては「個人情報保
護方針」をご参照ください。

個人情報保護方針：https://www.aska-pharma.co.jp/privacy.html

・上記で示した事項は、法令その他の事情により変更する場合がございます。

● 質問の方法 ●

・ 書き込みによる質問 と 口頭での質問 から選択できます。

・画面を操作すると現れるメニューバーからご質問ください。

書き込みによる質問はこちらを押してください。
書き込み質問は講演中、随時受け付けております。

口頭での質問はこちらを押してお待ちください。
時間の都合上、指名されない場合がございます。
あらかじめご了承ください。


